РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу
«О внесении изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»

05.02.2024г.
п.Зеледеево ул. Центральная,73
администрация сельсовета

          Участники публичных слушаний, заслушав выступление докладчика о необходимости внесения отдельных изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, пришли к выводу о необходимости внесения предложенных изменений и дополнений в Устав сельсовета в целях соответствия нормативной базы организации местного самоуправления на территории Зеледеевского сельсовета требованиям федерального законодательства.
          Докладчиком было дано правовое обоснование необходимости внесения отдельных изменений и дополнений в Устав сельсовета, что обусловлено изменением отдельных норм Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края». Кроме того, в ходе подготовки изменений и дополнений в Устав сельсовета были пересмотрены некоторые его нормы с точки зрения совершенствования юридической техники их  составления и оформления. Также, некоторые нормы действующего Устава носят характер переходных положений, которые на сегодняшний день не актуальны.
           В соответствии с предоставленной информацией, участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1. Одобрить подготовленный администрацией Зеледеевского сельсовета Емельяновского района проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края», принять за основу и в целом.
Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красноярского края:
0. пункт 12 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
0. часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 35 следующего содержания:
          «35) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации.»;
0. в части 4 статьи 20 Устава:
         после слов «гражданина,» дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты,»;
          слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования».
компенсации за все неиспользованные отпуска.
1. Направить настоящее решение и выписку из протокола публичных слушаний для рассмотрения в Зеледеевский сельский Совет депутатов.
1. Рекомендовать Зеледеевскому сельскому Совету депутатов рассмотреть на сессии проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края».

            4.  Опубликовать настоящее решение публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»  в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте администрации Зеледеевского сельсовета в сети Интернет.

Председательствующий
публичных слушаний                                                                     Р.Г.Курилович

Секретарь публичных слушаний -                                                Л.Г.Потороакэ